
Uchwała nr 52/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 

  
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 7a ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
W uchwale nr 75/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. 
w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5794), Regulamin 
konkursu „Edukreator na Mazowszu” stanowiący załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
  



2 

 

Uzasadnienie 

Samorząd Województwa jest organizatorem konkursu „Edukreator na Mazowszu”,  
 mającego za zadanie wspieranie działań pedagogicznych sprzyjających rozwojowi twórczego 
myślenia wśród młodych ludzi. W pracach konkursowych szczególne znaczenie ma 
połączenie edukacji kreatywnej z elementami kulturotwórczymi, upowszechnianiem 
dziedzictwa narodowego i ochroną kultury. Konkurs jest instrumentem pomagającym 
rozwiązać problem braku edukacji dla kreatywności, zdiagnozowanego podczas analiz 
rozwoju kultury w województwie mazowieckim. 

W konkursie mogą brać udział nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych  
oraz szkoły podstawowe i ponadpodstawowe z terenu województwa mazowieckiego.  
Konkurs obejmuje cztery kategorie konkursowe z podziałem uwzględniającym lokalizację 
szkoły zgłaszanej do konkursu lub z której zgłaszany jest nauczyciel (lokalizacja szkoły na 
terenie gminy/miasta do 20 tys. mieszkańców lub powyżej 20 tys. mieszkańców): 

1) Kreatywny nauczyciel szkoły podstawowej; 

2) Kreatywny nauczyciel szkoły ponadpodstawowej; 

3) Kreatywna szkoła podstawowa; 

4) Kreatywna szkoła ponadpodstawowa. 

Rosnące zainteresowanie organizowanym konkursem potwierdzone jest zwiększającą się  
co roku liczbą składanych wniosków.  

Konkurs jest realizowany w oparciu o Regulamin określający: kategorie konkursowe, warunki 
uczestnictwa, tryb składania i rozpatrywania wniosków konkursowych oraz sposób ogłoszenia 
wyników Konkursu i przyznania nagród.  

Przedkładana nowelizacja uchwały Sejmiku w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 
dotyczy zmiany regulaminu konkursu. Biorąc pod uwagę doświadczenia z ubiegłych lat 
konkursu, w Regulaminie wprowadzono regulacje mające na celu usprawnienie 
przeprowadzenia konkursu polegające na: 

- usunięciu z par. 3 podpunktów dotyczących przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego - tryb pracy komisji konkursowej określać będzie uchwała 
Zarządu Województwa Mazowieckiego, dlatego w regulaminie nie ma mowy 
o  przewodniczących komisji konkursowej; 

- zmianie nazwy karty zgłoszenia na wniosek konkursowy i podmiotu zgłaszającego  
na wnioskodawcę – w celu ujednolicenia nazewnictwa z innymi konkursami 
prowadzonymi w ramach realizacji zadań z zakresu kultury; 

- usunięciu informacji o możliwości składania wniosków przez wnioskodawców 
„z własnej inicjatywy albo na wniosek rady rodziców lub samorządu uczniowskiego”; 

- dodaniu zapisów dotyczących prezentacji: „do 20 slajdów” – przeniesienie tej informacji  
z wniosku do regulaminu oraz „wyłącznie” za ubiegły rok szkolny – doprecyzowanie 
okresu podlegającego ocenie; 

- zmianie formy składania prezentacji z PowerPoint dołączonej do wniosku na 
informatycznym nośniku danych (płyta, pendrive) na możliwość przesłania prezentacji 
elektronicznie np. mailowo jako link do prezentacji umieszczonej na internetowej 
platformie do umieszczania plików (np. Dropbox, One Drive) oraz dopuszczenie 
możliwości złożenia prezentacji w innych formatach plików (np. PDF) – zmiany te mają 
na celu ułatwienie składania i poprawy wniosków oraz dopuszczenie możliwości 
złożenia wniosku elektronicznie; 

- zmianie adresu składania wniosków za pośrednictwem operatora pocztowego – na 
adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 



3 

 

- umożliwieniu składania wniosków za pośrednictwem platformy EPUAP; 

- wydłużeniu terminu na uzupełnienie i poprawę formalną wniosków przez 
wnioskodawców oraz usunięciu jednorazowej możliwości poprawy – ułatwienie 
rozpatrywania wniosków i poprawę przez wnioskodawców; 

- usunięciu z regulaminu punktacji przyznawanej przez członków komisji konkursowej – 
uchwała Zarządu określać będzie maksymalną liczbę punktów przyznanych 
kandydatowi przez poszczególnych członków komisji konkursowej; 

- uogólnieniu przepisów regulaminu oraz wprowadzeniu korekty redakcyjnej, by 
regulamin  
nie wymagał corocznej nowelizacji; 

- przeniesieniu przepisów dotyczących pracy komisji konkursowej z regulaminu do 
uchwały Zarządu  Województwa Mazowieckiego – uproszczenie regulaminu; 

- zmianie wzoru wniosku konkursowego dla nauczycieli i szkół w celu zapewnienia jego 
większej czytelności i przejrzystości, zmianie zapisów klauzuli RODO – wykonanie 
zaleceń po audycie ochrony danych osobowych; 

- przeniesieniu treści oświadczenia nauczyciela o zapoznaniu z regulaminem i zgodzie  
na wykorzystanie wizerunku z usuniętego załącznika 3 do wniosku dla nauczyciela (zał. 
1); 

- usunięciu załączników do regulaminu związanych z trybem pracy komisji konkursowej  
(karty oceny merytorycznej szkoły i karty oceny merytorycznej nauczyciela) i 
przekazanie tej materii do uregulowania w drodze uchwały Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

 


